АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2025                                                                                                                       № 299

с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 27.11.2023 № 248 «Об утверждении Порядка освобождения от родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Первомайского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 23 сентября 2020 № 191 «Об утверждении Порядка освобождения от родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Первомайского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования», в редакции постановления Администрации Первомайского района от 27.11.2023 № 248 «Об утверждении Порядка освобождения от родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Первомайского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (далее – приложение к постановлению), а именно:
пункт 4 дополнить подпунктом «детей, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, родитель (законный представитель) которых является участником специальной военной операции»;
пункт 7.4. изложить в следующей редакции:
«7.4. Дети военнослужащих и дети граждан, пребывающих в добровольческих формированиях в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью; дети, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, родитель (законный представитель) которых является участником специальной военной операции; дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленными (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семью, включая приемную семью:
- заявление одного из родителей или законного представителя (приложение № 1 к настоящему Порядку);
- копия свидетельства о рождении ребенка;
- справка о прохождении военной службы;
- копия удостоверения ветерана боевых действий родителя (законного представителя);
- копия удостоверения члена семьи погибшего участника СВО, на имя ребенка, являющегося членом семьи погибшего участника СВО».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru) и опубликовать в газете «Заветы Ильича».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

Глава Первомайского района                             				       И.И. Сиберт

Тимков А.В.
8 (38245) 2 28 83

Рассылка:
1 – дело
[bookmark: _GoBack]1 – РУО